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Promemorian Ändrade regler för kostförmån i särskilda fall 

 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den rubricerade promemorian. 
Här följer våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 
I promemorian föreslås att det införs en skattefrihet för förmån av fri kost under förutsättning 
att måltiden kommer från någon som saknar samband med arbetsgivaren och att måltiden 
lämnas utan krav på motprestation. Bakgrunden till förslaget är en påvisbar vilja hos 
allmänheten att i krissituationer skänka mat till personal i samhällsviktiga funktioner, bland 
annat vårdpersonal under coronakrisen.  

Förslaget innebär att förmån av kost som lämnas efter den 31 mars 2020 under sådana 
förhållanden inte ska tas upp till beskattning. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 
2021. 

 

Företagarnas synpunkter på förslaget 
Företagarna är positivt inställda till förslaget.  

Förvisso innebär förslaget att ett särskilt undantag görs i förmånsbeskattningsreglerna, vilket 
medför att skattesystemet blir krångligare. Den föreslagna skattefriheten är dock ändå väl 
motiverad, då de aktuella donationerna av mat är närmast jämförbara med gåvor mellan 
privatpersoner. Ur företagens perspektiv och för att säkra förutsebarheten, är det också 
välkommet att det i förslaget tydliggörs att sättet på vilket måltiden distribueras inte påverkar 
skattefriheten.  

En aspekt som emellertid är oklar i promemorian, är kriteriet att det ska ”saknas samband” 
mellan den som donerar maten och mottagarens arbetsgivare. I författningskommentaren 
anges att det vid bedömningen av om samband föreligger ska ”beaktas om det finns 
ägarförhållanden eller andra samband mellan dessa [donatorn och arbetsgivaren], såsom 
intresse hos den som lämnar måltiden att inleda och upprätthålla affärsmässiga förbindelser 
med arbetsgivaren”. Så vagt formulerade kriterier riskerar att leda till minskad förutsebarhet 



   

och gränsdragningsproblem. Man kan exempelvis tänka sig en situation där någon donerar 
mat till en som arbetar för en hjälporganisation under en hjälpinsats, och donatorn är medlem 
i organisationen, men inget kommersiellt förhållande föreligger. Vi ser behov av att lagstiftaren 
ytterligare förtydligar det föreslagna kriteriet, för att undvika otydlighet i tillämpningen. 

 

 

Patrick Krassén  Daniel Wiberg  
Skattepolitisk expert  Tf. samhällspolitisk chef 
Företagarna   Företagarna 
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